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Wynalazek dotyczy przewoźnego roz-
trząsacza. do Wapna i nawozu sztucznego w
którym ruchome, pochylone wtył dno sknry-
ni do nawozu sztucznego, jest wstrząsane
przez kółko zębate, wiskutek czego zawar¬
tość skrzyni wysypuje się równomiernie
przez szczelinę, której szerokość może być
zmieniana. Niniejlszy roziturząssacz nie posia¬
da w skrzyni żadnych wałów, łańcuchów
lulb innych części ruchomych do wyrzuca¬
nia nawozu, wskutek czego w skrzyni mie¬
ści się znacznie więcej nawoizu niż w in¬
nych roztirząsaczach. Oprócz tego, ponie¬
waż nawóz nie jest przewracany, nie zbija
się w (bryły i skrzynia opróżnia się całkowi¬
cie i może być łlatwto oczyszczona, Napęld
wlstrząsających kółek zębatych uiskuftecz-
nia się bezfpośrednio od osi kólł biegowych.

Przykład wykonania wynalazku przed¬
stawiony jest na rysunku, gdzile fig. 1 przed¬
stawia widok maszyny ztyłu, fig. 2—prze¬
krój pojprzeczmy, fig. 3—jwido'k zprzodti u-
rząjdzeniia do pochylania dna skrzyni i fig.
4—widok zprzodu urządzenia kółka zęba¬
tego z kółkiem ślilzgowem.

Do przedniej ściany a skrzyni, słulźąpej
do nawozu, a rozszerzającej się ku dołowi,
zawieszone jest na zawiasach c pochyłe
wtył dno b, które opiera się żelazną listwą
d, umocowaną na wolnymi końcu dna o koł¬
ka zębate g, osadzone na wale / i tworzy z
tylną ścianą skrzyni h szczelinę i, którą
można dowldlnie zamykać lub otwierać za¬
suwą k.

Uruchomienie zaisuwy k Uskutecznia się
dźwignią /. Wał / spoczywa w łożyskach m,



umieszczonych na obu końcach skrzyni i
-. posiada na obu swych końcach zaklinowa¬
ne kółka łańcuchowe n, dbracane łańcucha¬
mi o od kół łańcuchowych p, osadzonych
na piastach kół biegowych. Podczas jazdy
wał / obraca się, Wskutek czego dno skrzy¬
ni podnosi się i opada, przyczem zawartość
skrzyni wysypuje się przez szczelinę i. Zę¬
by kółek g są uksztalłtoWane w ten s|posó(b,
że dno podnosi się pomału i opada raptow¬
nie. Rozszerzający się nadół kształt skrzy¬
ni pozwala na całkowite jej <yprólżnienie,
^dyż nie dopuszcza do zbijania się w bry¬
ły nawozu, U igóry skrzynia posiada otwie¬
rające się wieko r.

Napęd wału trzęsącego f oraz urządze¬
nie dp otwiera»ia zasuwy mqgą być podług
życzenia i (potrzeby dowolnie zmienione,
bez przekroczenia granic wynalazku.

Aby siła poruszająca wał / i wywołują¬
ca Wstrząsanie d!na była moiżliwie mała i
kółka zębate nie podlegały prędkietaiu zu¬
życiu, zastosowane są po botach pod dnem
kółka d, które ślizjgają się i dbracają po
kózkach zębatych g. Połączenie kółek d l
dnem 6 uskutecznia się zapomocą łożytsik e,
przymocowanych do kątownika s, (przy¬
śrubowanego do dba i służącego jednoclze-
śnie jako ochrona kółek g.

TMa nastawienia pochylenia dna skrzy¬
ni w celu umieii/iania podczas jazdy ilości
wyrzucanego nawozu, zastosowane jefct na
przedniej ścianie a urządzenie z podział-
ką do nastawiania. Urządzenie to składa się
z wrzeciona gwintowanego t z ręczną kor¬
bą. Wrzeciono wkręcane jest w nakrętkę u,
ćsadlzoną na dwóch czopach i porzez obraca¬
nie go wrzeciono porusza się nadół lub do
góry. Nakrętka u umieszczona jest na pły¬
cie T, przymocowanej do dyszla D.

Wolny koniec wrzeciona / spoczywa w
łożysku stopowem v, które osadzone jest
obrotowo czóipami w oporach w, przyśrubo¬
wanych do przedniej ściany a skrzyni,
wskutek czego przez obracanie wrzeciona
przedni Icctóec sferzynii podnosi się a*fco o-

puszcza, a przez to i pochyłość dna się
zmienią, co powoduje zmianę ilości wysie¬
wanego nawozu.

W celu uwidocznienia nastawienia przy¬
rządu, zastosowana jest blacha z podział-
ką x, umocowana na przedniej ścianie a.
Blacha x posiada podłużne wycięcie, w któ-
rem przesuwa się śruba y, ze Wskazówką z,
połączoną z płytą T, umocowaną do dy¬
szla D.

iPrzy obracaniu się wrzeciona t wska^
zówka stoi na miejiscu, a podziałka się po-
ruisza, wskazuijąc pochylenie dna, względnie
ilość wyrzucanego nawozu. Przez dostatecz¬
nie mocne wykonanie płyt T i Z, otrzymu¬
je się sztywne połączenie skrzyni z dy-
szilem, tak że po nastawieniu dna skrzyni
pod odpowiednim kątem skrzynia zostaje
mocno usztywnioną podczas jazdy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Roztilząjsacz do wapna i nawozu
sztucznego, znamienny tern, że umocowane
na zawiasach i pochylone ku dołowi dno (b)
skrzyni, rozszerzającej się ku dołowi umie¬
szczonej pomiędzy kołami biegowemii i za-
wlierającej materjał wysiewany, zostaje
wstrząsane od osi kół biegowych zafpomocą
koił łańcuchowych (n) łańcucha (oj i waifea
ff), napędzających kółka zębate w ten spo¬
sób, że kółka zębate (gj podnoszą dno skrzy¬
ni pomału i opuszczają je raptownie, wsku¬
tek czego zawartość skrzyni wysypuje się
przez szczelinę utwotlzoną pomiędzy tylną
ścianą fh) i dnem (b), przyczem szczelina
ta może być dowolnie szeroko otwierana na-
stawialną zasuwą fk).

2. Rozftrząsacz według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że kółka wstrząsające fg) to¬
czą się po wałkach fd), osadzonych w łoży¬
skach (e) wykonanych w kątownikach fs).

3. Roztrząsacz według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że zapomocą przegubowo umo¬
cowanego wrzeciona gwintowanego ft), za¬
opatrzonego -w iręfczną fawfeę, m^zna f>od-
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czas piracy roztrząsacza dowolnie nastawiać
kąt pochylenia dna (b) skrzyni do nawozu
sztucznego.

4. Roztrząsacz według zastrz. 3, zna¬
mienny tern, że urządzenie do regulowania
wysiewu, posiadające podziałkę, przymoco¬

wane jest do płyty, która łączy skrzynię do
nawozu z dyszlem (D) i usztywnia ją-

Georg G ó r n e r.
Zastępca: I. Myszezyński,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 5834.

Diuk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL5834B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


